
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

Il Dirigente Generale 
Servizio Programmazione per gli interventi in materia di istruzione scolastica, universitaria 

e post universitaria

D.D.G. n. 2418 del 30 marzo 2017

 

Oggetto: Impegno della somma complessiva di euro 918.254,77 sul capitolo di spesa POC 
773908 per l’esercizio finanziario 2017, dei progetti non conclusi al 31 dicembre 2015, inseriti 
nel PO FSE Sicilia 2007/2013 afferenti agli Avvisi LARSA , LEGALITA’, INTERCULTURA , EDA, 
CTRH I e II annualità , TRIENNALI .

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 5 pagine compresa la presente

 
di cui n. 4 pagine di allegato come parte integrante

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074502
Fax +39 091 7073039

e-mail: rmmilazzoregione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.G. n. 2418 del 30/03/2017 

 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

         VISTE la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n.10;

       VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il 
punto 3.6 dell’allegato 4/2;

VISTA la L.r. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l’art. 11;

        VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 
della L.r. n. 21/2014;

VISTA  la L.r.  1 marzo 2017, n.  4 che  proroga  l’esercizio provvisorio del  Bilancio della Regione 
Siciliana per l’anno 2017;

VISTA  la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  76  del  22/03/2016  avente  ad  oggetto  “Legge  di 
stabilità regionale 2016 e bilancio di previsione 2016 – Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  
allegato 4/l  –  9.2.  Documento tecnico di  accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per 
l’anno  2016”,  che  acclude,  tra  l’altro,  il  prospetto  delle  previsioni  di  entrata  per  titoli,  tipologie,  
ripartizione di categorie e dei macro aggregati in capitoli ed eventualmente in articoli, per ciascuno 
degli esercizi considerati nel bilancio;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della  
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del  
Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la Delibera CIPE n. 10 del 28 gennaio 2015 avente per oggetto “Definizioni dei criteri di  
cofinanziamento pubblico nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014-
2020  e  relativo  monitoraggio.  Programmazione  degli  interventi  complementari  di  cui  all’art.  1,  
comma 242, della legge n. 147/2013 previsti nell’Accordo di Partenariato 2014-2020”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 268 del 10 novembre 2015 “Documento di programmazione 
finanziaria del Piano di Azione Coesione 2014-2020”;

VISTO l’art. 1, comma 804 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016) con il 
quale,  al  fine di  assicurare il  completamento dei progetti  inseriti  nella programmazione dei fondi 
strutturali  europei  2007/2013,  non  conclusi  alla  data  del  31  dicembre  2015,  la  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri, con le modalità previste nel medesimo articolo, ha presentato al CIPE una 
proposta di  utilizzo delle risorse previste dalla Delibera CIPE 10/2015 del 28 gennaio 2015, per 
l’attuazione dei programmi di azione e coesione, complementari alla programmazione europea;

VISTA la Delibera CIPE n. 12 del 1 maggio 2016, registrata alla Corte dei Conti il 20 luglio 2016 del. 
1941,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.  186  del  10  agosto  2016, 
“Programma  complementare  di  azione  e  coesione  2014-2020  –  Assegnazione  di  risorse  

2



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.G. n. 2418 del 30/03/2017 

complementari per il completamento della programmazione 2007/2013, ai sensi dell’art. 1, comma  
804, della legge di stabilità per il 2016”, con la quale viene destinata alle risorse del Programma di 
Azione  e  Coesione  2014-2020  la  somma  di  euro  41.788.893,74  per  il  finanziamento  del 
completamento di progetti a valere sul PO FSE Sicilia 2007/2013;

VISTO l’art. 15 della Legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016 che al comma 7 prevede che “per  
progetti non conclusi si intendono i progetti inseriti nei programmi PO FESR 2007-2013 e PO FSE 
2007-2013 le  cui  spese non sono state interamente sostenute  e pagate dai  soggetti  beneficiari 
titolari, pubblici o privati, entro la data del 31 dicembre 2015”;

VISTA  la  Deliberazione  di  Giunta  n.  378  del  8  novembre  2016  “Piano  di  Azione  e  Coesione 
(Programma Operativo Complementare) 2014/2020 – Aggiornamento”;

VISTO il D.D.G. n. 1916 del 10 novembre 2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale viene 
istituito  il  Capitolo  7031  “Assegnazioni  dello  Stato  per  il  rafforzamento  degli  interventi  della  
Programmazione Comunitaria. Piano di Azione e Coesione 2014-2020 (PAC) – Completamenti FSE 
2007/2013”;

VISTO  il  D.D.G.  n.  7482  del  5  dicembre  2016  che  ha  accertato  in  entrata  la  somma di  euro 
41.788.893,74, di cui euro 20.000.000,00 per il corrente esercizio finanziario ed euro 21.788.893,74 
per l’anno 2017;

VISTO  il D.D. n. 2267 del 12.12.2016, con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha istituito i 
capitoli  di  spesa  al  fine  di  procedere  alla  re-imputazione  contabile  della  quota  necessaria  al 
completamento dei progetti non conclusi al 31/12/2015, inseriti nel PO FSE Sicilia 2007/2013;

CONSIDERATO che il D.D. n. 2267 del 12.2.2016, istituisce per gli esercizi finanziari 2016/2017 la 
ripartizione  in  capitoli  ai  sensi  della  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  76  del  22/03/2016, 
assegnando  al  capitolo  di  spesa  773908, le  somme  destinate al  finanziamento  delle  istituzioni 
scolastiche di cui agli Avvisi pubblici del PO FSE Sicilia 2007/2013; 

         VISTO il D.D.G. n. 7716 del 13 dicembre 2016, del dipartimento con il quale sono state approvate le 
procedure per il completamento dei progetti non conclusi al 31/12/2015, inseriti nel PO FSE Sicilia 
2007/2013, per la re-imputazione contabile a valere sulle risorse del POC;

 VISTO il D.D.G. n. 8035 del 30/12/2016 con il quale sono stati impegnati complessivamente euro 
1.371.705,73 a valere sul capitolo di spesa POC 773908;

      VISTO il  D.D.G. n. 488 del 07/02/2017 con il quale sono stati impegnati complessivamente euro 
1.365.142,82 a valere sul capitolo di spesa POC 773908;

       VISTO il D.D.G. N. 936 del 15/02/2017 con il quale sono stati impegnati  complessivamente euro 
346.925,83 a valere sul capitolo di spesa POC 773908; 

         VISTO il  D.D.G. N. 1399 del 06/03/2017 con il quale sono stati impegnati complessivamente euro 
6.368.959,25 a valere sul capitolo di spesa POC 773908;

CONSIDERATO che  con  il  D.D.  n.  224  del  23/02/2017,  il  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  ha 
provveduto alla variazione di euro 2.000.000,00 dal capitolo di spesa 773907, in aumento della 
dotazione al capitolo di spesa 773908  per l’esercizio finanziario 2017, al fine di garantire il pieno 
utilizzo  delle  risorse  del  Piano  di  Azione  e  Coesione  2014-2020  (PAC)  –  Completamenti  FSE  
2007/2013;

         VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di 
1° liv., prot. n. 24231 del 24/03/2017, con la quale per l’Avviso pubblico  “Interventi integrati per 
il successo scolastico e per l’assolvimento del diritto-dovere all’istruzione e alla formazione” 
Az.  B (Larsa), a  valere  del PO FSE Sicilia  2007/2013  la  cui  graduatoria  definitiva dei  progetti 
ammessi  a  finanziamento  per  l’importo  di  euro  3.230.283,223  è  stata  approvata  con D.D.G.  n. 
2545/V/Istr del 25/05/2010, registrato alla Corte dei Conti,  Reg. 1 Fgl. 11 del 28/07/2010, vengono 

3



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.G. n. 2418 del 30/03/2017 

trasmessi  gli  elenchi  dei  progetti  inseriti  a  finanziamento,  identificati  con  il  CIP  assegnati,  per 
l’importo a ciascuno accertato e per un totale complessivo di euro 5.352,80, relativamente agli istituti 
scolastici statali;

        VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di  
1°  liv.,  prot. n.  24231  del  24/03/2017,  con  la  quale  relativamente  all’Avviso  pubblico  “Per 
sostenere azioni educative e di promozione della legalità e cittadinanza attiva” (Legalità) a 
valere  del  PO  FSE  Sicilia  2007/2013,  la  cui  graduatoria  definitiva  dei  progetti  ammessi  a 
finanziamento per l’importo di euro 32.311.346,68 capitolo 772413 è stata approvata con la tabella 
“A” allegata al D.D.G. n. 4019 del 27.10.2010, registrato alla Corte dei Conti, il 17/12/2010, reg. n. 1 
fgl.  n.  21,  viene  trasmesso  l’elenco  dei  progetti  inseriti  a  finanziamento  identificati  con  il  CIP 
assegnato, per l’importo a ciascuno accertato e per un importo complessivo di  euro  116.331,94, 
relativamente agli istituti scolastici statali;

        VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di 
1°  liv.,  prot. n.  24231  del  24/03/2017,  con  la  quale  relativamente  all’Avviso  pubblico  “Per 
sostenere il successo scolastico degli  studenti stranieri valorizzando l’interculturalità nelle 
scuole“  (Intercultura), a  valere  del PO FSE Sicilia  2007/2013,  la  cui  graduatoria  definitiva  dei 
progetti  ammessi  a  finanziamento  per  l’importo  di  euro  6.950.273,37  sul  Cap.  773902  è  stata 
approvata con con la tabella “A” allegata al D.D.G. n. 4018/V/Istr del 27/10/2010, registrato alla Corte 
dei Conti il 03/12/2010, reg. 1 fgl. 20, viene trasmesso l’elenco dei progetti inseriti a finanziamento 
per l’importo a ciascuno accertato e per un importo complessivo di  euro  89.070,07,  relativamente 
agli istituti scolastici statali;

        VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di 
1°  liv.,  prot.  n. 24231  del  24/03/2017,  con  la  quale  relativamente  all’Avviso  pubblico “Per 
rafforzare  l’istruzione  permanente”  (Eda),  a  valere  del  PO  FSE  Sicilia  2007/2013,  la  cui 
graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento per l’importo di euro 4.915.262,24 sul 
Cap.  773902  è  stata  approvata  con  con  la  tabella  “A”  allegata  al D.D.G.  n.  2546/V/Istr  del 
25/05/2010, registrato alla Corte dei Conti il 19/07/2010, reg. 1 fgl.7, viene trasmesso l’elenco dei 
progetti inseriti a finanziamento, identificati con il CIP assegnato, per l’importo a ciascuno accertato e 
per un importo complessivo di euro 82.662,18, relativamente agli istituti scolastici statali;

         VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di 
1°  liv.,  prot. n.  24231  del  24/03/2017, con  la  quale  relativamente  all’Avviso  pubblico “Per  la 
realizzazione di  piani  integrati  atti  a garantire il  successo scolastico degli  studenti  che si 
trovano in situazione di disabilità e/o a rischio di marginalità sociale”  (CTRH) II annualità, a 
valere  del  PO  FSE  Sicilia  2007/2013,  la  cui  graduatoria  definitiva  dei  progetti  ammessi  a 
finanziamento per l’importo di euro 17.826.869.73, capitolo 772413 è stata approvata  con con  la 
tabella “A” allegata al  D.D.G. n.106 del  25/01/2011,  registrato alla Corte dei  Conti  il  28/02/2011, 
reg.1  fgl.  8,  viene trasmesso l’elenco dei  progetti  inseriti  a  finanziamento,  identificati  con il  CIP 
assegnato, per l’importo a ciascuno accertato, e per un importo complessivo di  euro  106.729,32, 
relativamente agli istituti scolastici statali;

        VISTA la nota del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di  
1°  liv.,  prot.  n.  24231  del  24.03.2017, con  la  quale  relativamente  all’Avviso  pubblico  “Per  la 
realizzazione di  piani  integrati  atti  a garantire il  successo scolastico degli  studenti  che si 
trovano in situazione di disabilità e/o a rischio di marginalità sociale” (CTRH) I annualità, a 
valere  del  PO  FSE  Sicilia  2007/2013,  la  cui  graduatoria  definitiva  dei  progetti  ammessi  a 
finanziamento per l’importo di euro 18.262.784.05, capitolo 772413 è stata approvata con la tabella 
“A” allegata al D.D.G. n.134/V/Istr del 18/02/2010, registrato alla Corte dei Conti il 14/04/2010, reg.1 
fgl. 1, viene trasmesso l’elenco dei progetti inseriti a finanziamento, identificati con il CIP assegnato, 
per l’importo a ciascuno accertato e per un importo complessivo di  euro  93.713,12,  relativamente 
agli istituti scolastici statali,  tenuto conto che nell’elenco di cui alla nota prot. n. 24231 del 24/03/17 

4



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.G. n. 2418 del 30/03/2017 

sono  presenti  i  codici  nn.  2007.IT.51.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0062  – 0077  -  0078  -  0079,  da  non 
conteggiare poiché già inseriti in precedenti provvedimenti d’impegno; 

        VISTE le note del Servizio Rendicontazione interventi FSE e comunitari – monitoraggio e controlli di 
1° liv.,  prot. n.  24225 del 24/03/2017 e prot. n.  24231  del  24/03/2017, con le quali relativamente 
all’Avviso pubblico “per la realizzazione di piani integrati per il successo scolastico/formativo 
e per l’assolvimento del diritto - dovere all’istruzione e alla formazione – Az.”A” (Triennali), a 
valere  del  PO  FSE  Sicilia  2007/2013,  la  cui  graduatoria  definitiva  dei  progetti  ammessi  a 
finanziamento per l’importo di euro 20.381.962,3, capitolo 772413 è stata approvata  con  la tabella 
“A” allegata al DDG. n. 4020 del 27/10/2010, registrato alla Corte dei Conti il 03/12/2010, reg.1, fgl.  
19, viene trasmesso l’elenco dei progetti inseriti a finanziamento, identificati con il CIP assegnato, per 
l’importo a ciascuno accertato e per un importo complessivo di euro 424.395,34, relativamente agli 
istituti scolastici statali;

CONSIDERATO  di dover procedere alla chiusura dei progetti  non conclusi  al 31 dicembre 2015 
inseriti nel PO FSE Sicilia 2007/2013 per una somma complessiva di euro 918.254,77 per l’importo 
a ciascuno assegnato come elencato nell’allegato parte integrante del presente decreto;

RITENUTO  che  con  il  presente  provvedimento  è  necessario  impegnare  la  somma  di  euro 
918.254,77 a favore dei beneficiari individuati con le eventuali denominazioni rettificate a seguito dei 
dimensionamenti  scolastici,  come  evidenziato  nell’allegato  elenco  che  fa  parte  integrante  del 
presente decreto, per gli importi a ciascuno assegnati, a valere sul capitolo di spesa 773908 POC,  
per l’esercizio finanziario 2017;

            RAVVISATA la necessità di procedere entro e non oltre il 31 marzo 2017 ai necessari riaccertamenti 
in entrata e nella spesa e alle riduzioni di impegni e/o di accertamenti sui capitoli del P.O. FSE 2007-
2013, al fine di garantire gli equilibri di bilancio per l'esercizio finanziario 2017 tra l'entrata e la spesa 
del medesimo programma operativo.

DECRETA

(Articolo UNICO)

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  integralmente  richiamate,  è  impegnata  la  somma  
complessiva di euro 918.254,77 sul capitolo di spesa POC 773908 per l’esercizio finanziario 2017, 
per i progetti non conclusi al 31 dicembre 2015, inseriti nel PO FSE Sicilia 2007/2013, afferenti agli 
Avvisi Larsa, Legalità, Intercultura, Eda, CTRH I e II annualità, Triennali,  in favore dei beneficiari 
individuati con le eventuali denominazioni rettificate, a seguito dei dimensionamenti scolastici, come 
evidenziato nell’allegato  elenco che fa parte integrante del  presente  decreto e per  le  somme a 
ciascuno accertate.

Il presente decreto sarà trasmesso per il visto di competenza alla Ragioneria Centrale dell’Istruzione 
e della Formazione Professionale. Esso sarà pubblicato, ai sensi della L. R. 12 Agosto 2014, n° 21 - 
Art.  68  -  Obbligo  di  pubblicazione,  per  esteso,  di  tutti  i  decreti  dirigenziali  e  di  tutti  i  decreti  
presidenziali  ed assessoriali,  sul  sito del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale,  ai 
sensi dell’art.18 del D.L.22.06.2012, n.83 e sul sito www.sicilia-fse.it.

Palermo,

                                                                                         f.to      IL DIRIGENTE GENERALE

                                                                                         (Gianni Silvia)
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

         (Rosa Maria Milazzo) 

5

http://www.sicilia-fse.it/


ALLEGATO AL D.D.G. n. 2418 DEL 30/03/2017

CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0539
ISTITUTO COMPRENSIVO

 "G.PAGOTO"  "G.PAGOTO" ERICE 
D.D.S. n. 371 DEL 12/02/2014 € 5.352,80

TOTALE € 5.352,80

CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  

RETTIFICATA PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0551               SMS   A. INVEGES  DI SCIACCA CD S. AGOSTINO D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 65.171,98

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0577 IPIA FERMI DI AGRIGENTO IPSIA E.FERMI D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 2.500,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0607 ICS  G. MARCONI DI PATERNO' IC G. MARCONI – PATERNO' D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 18.413,32

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/703 I. C. CASTELDACCIA I. C. CASTELDACCIA D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 17.066,25

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0715 ICS  E. BASILE DI PALERMO  I.C. “ANTONINO CAPONNETTO” D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 9.966,09

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0725 DDS CAP. E. BASILE DI PALERMO  I.C. VITTORIO EMANUELE III D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 1.273,94

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0752 ITCS  L. GRASSI DI PALERMO  DUCA ABRUZZI - LIBERO GRASSI D.D.S. n. 372 DEL 12/02/2014 € 1.940,36

TOTALE € 116.331,94

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE PER GLI INTERVENTI IN MATERIA SCOLASTIICA UNIVERSITARIA E POSTUNIVERSITARIA

AVVISO  PUBBLICO "INTERVENTI INTEGRATI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO E PER L'ASSOLVIMENTO DEL DIRITTO-DOVERE ALL'ISTRUZIONE E ALLA FORMAZIONE - AZ. B " LARSA

FINANZIATO CON D.D.G. 2545 DEL 25/05/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 28/07/2010 REG. 1 FGL. 11

AVVISO  PUBBLICO "PER SOSTENERE AZIONI EDUCATIVE E DI PROMOZIONE DELLA LEGALITA' E CITTADINANZA ATTIVA" LEGALITA'

FINANZIATO CON D.D.G. 4019 DEL 27/10/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 17/12/2010 REG. 1 FGL. 21

1/4



CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0006
1°CIRCOLO DIDATTICO E. DE AMICIS SAN 

CATALDO
SAN CATALDO I D.D.G. n. 6119 DEL 03/11/2014 € 37.997,80

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0012 I.C.S. G. MARCONI DI PATERNO' IC G. MARCONI - PATERNO' D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 11.918,18

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0013 I.T.I ARCHIMEDE DI  CATANIA  ITI ARCHIMEDE D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 39,12

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0029
D. D. S. MICHELE AMARI RONCALLI 

DI PALERMO
I.C. AMARI M. RONCALLI-FERRARA D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 916,81

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0030

S.M.S. 

SANDRO PERTINI

DI PALERMO

I.C. SPERONE - PERTINI D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 1.717,87

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0033 I.C.S. PEPPINO IMPASTATO – PALERMO  I.C. MANZONI-IMPASTATO D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 14.432,40

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0052
I.C. ORTIGIA

DI SIRACUSA
 III I.C. "S. LUCIA" SIRACUSA D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 12.804,39

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0056
II.SS. GIAN GIACOMO ADRIA

DI MAZARA DEL VALLO (TP)
I.I.S. "F. FERRARA" MAZARA DEL VALLO D.D.G. n. 7089 DEL 20/12/2013 € 9.243,50

TOTALE € 89.070,07

CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0084
I.C. LERCARA F. -

 CASTRONOVO S.

I.C. LERCARA F. -

 CASTRONOVO S.
D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 1,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0099
2° ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

PALAZZOLO ACREIDE
IST.ISTR.SUPERIORE PALAZZOLO ACREIDE D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 15.460,13

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0100
2° ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "A. 

RUIZ"
 AUGUSTA D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 3.728,16

2007.It.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0101
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE IPSIA " P. 

CALAPSO"
FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 33.146,49

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0102
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE IPSIA " P. 

CALAPSO"
FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 24.406,55

2007.IT.051.PO.003/IV/I1/F/9.2.5/0112
ISTITUTO COMPRENSIVO

 "G.PAGOTO"
 G.PAGOTO  ERICE D.D.S. n. 370 DEL 12/02/2014 € 5.919,85

TOTALE € 82.662,18

AVVISO  PUBBLICO "PER SOSTENERE IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI STRANIERI VALORIZZANDO L'INTERCULTURALITA' NELLE SCUOLE " INTERCULTURA

FINANZIATO CON D.D.G. 4018 DEL 27/10/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 03/12/2010 REG. 1 FGL. 20

AVVISO  PUBBLICO "PER RAFFORZARE L'ISTRUZIONE PERMANENTE " EDA

FINANZIATO CON D.D.G. 2546/V/ISTR. DEL 25/05/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 19/07/2010 REG.1 FGL.7

2/4



CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/2512 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 20.567,05

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/2513 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 23.739,86

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/2514 I.C. PONTE I.C. G. PONTE – PALAGONIA D.D.G. n.6116 DEL 03/11/2014 € 21.009,05

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/2536 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 23.201,80

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/2547 S.M.S. AMARI - VINCI I.C. "SALVO BASSO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 18.211,56

TOTALE € 106.729,32

CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0063 I.C. "GIUSEPPE PARINI" di Catania IC G.PARINI - CATANIA D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 320,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0075 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.6116 DEL 03/11/2014 € 8.697,72

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0076 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.6116 DEL 03/11/2014 € 8.298,45

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0089 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 9.331,78

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0090 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 9.245,85

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0113 I.C.S. G. RODARI I.C "G.RODARI - G.NOSENGO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 8.791,79

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0124 S.M.S. AMARI - VINCI I.C. "SALVO BASSO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 8.499,18

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0125 S.M.S. AMARI - VINCI I.C. "SALVO BASSO" D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 8.499,32

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0144 I.C. E. CASTRONOVO N.13 "A. LUCIANI" ME D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 9.121,99

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0158 I.C. E. CASTRONOVO N.13 "A. LUCIANI" ME D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 9.414,63

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0160 I.C. E. CASTRONOVO N.13 "A. LUCIANI" ME D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 9.282,41

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0216 D.D. PARTANNA MONDELLO PARTANNA MONDELLO D.D.G. n.5739 DEL 03/12/2013 € 4.210,00

TOTALE € 168.413,41

AVVISO  PUBBLICO "PER LA REALIZZAZIONE DI PIANI INTEGRATI ATTI A GARANTIRE IL SUCCESSO FORMATIVO E SCOLASTICO DEGLI STUDENTI CHE SI TROVANO IN SITUAZIONE DI DISABILITA' E/O A RISCHIO DI 

MARGINALITA' SOCIALE " CTRH I ANNUALITA'

FINANZIATO CON D.D.G.134/15/ISTR.  DEL 18/02/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 14/04/2010 REG. 1 FGL. 1

AVVISO  PUBBLICO "PER LA REALIZZAZIONE DI PIANI INTEGRATI ATTI A GARANTIRE IL SUCCESSO FORMATIVO E SCOLASTICO DEGLI STUDENTI CHE SI TROVANO IN SITUAZIONE DI DISABILITA' E/O A RISCHIO DI 

MARGINALITA' SOCIALE " CTRH II ANNUALITA'

FINANZIATO CON D.D.G.106 DEL 25/01/2011 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 28/02/2011 REG. 1 FGL. 8

3/4



CIP BENEFICIARIO
NUOVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO  RETTIFICATA 

PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO

PROVVEDIMENTI NUOVA 

DENOMINAZIONE
IMPORTO DA IMPEGNARE 

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0854 I.I.S. SENATORE A. DI ROCCO ANGELO DI ROCCO D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 37.357,54

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0855 I.I.S. SENATORE A. DI ROCCO ANGELO DI ROCCO D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 17.044,76

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0939 IST. PROV.LE CULTURA E LINGUE N. CASSARA' "NINNI CASSARÀ" D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 35.025,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0940 IST. PROV.LE CULTURA E LINGUE N. CASSARA' "NINNI CASSARÀ" D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 29.803,13

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0941 IST. PROV.LE CULTURA E LINGUE N. CASSARA' "NINNI CASSARÀ" D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 30.425,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/0942 IST. PROV.LE CULTURA E LINGUE N. CASSARA' "NINNI CASSARÀ" D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 30.475,00

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/1002 I.P.S.I.A.  A. CALAPSO FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 45.883,30

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/1003 I.P.S.I.A.  A. CALAPSO FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 49.800,27

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/1004 I.P.S.I.A.  A. CALAPSO FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 51.184,30

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/1005 I.P.S.I.A.  A. CALAPSO FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 50.267,10

2007.IT.051.PO.003/IV/I2/F/9.2.5/1006 I.P.S.I.A.  A. CALAPSO FEDERICO II DI SVEVIA D.D.S. n. 472 DEL 20/02/2014 € 47.129,94

TOTALE € 424.395,34

€ 918.254,77

f.to Il Dirigente del Servizio II f.to IL DIRIGENTE GENERALE

Dott.ssa Rosa Maria Milazzo Gianni  Silvia

AVVISO  PUBBLICO "PER INTERVENTI INTEGRATI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO E PER L'ASSOLVIMENTO DEL DIRITTO-DOVERE ALL'ISTRUZIONE E ALLA FORMAZIONE - AZIONE A" TRIENNALI

FINANZIATO CON D.D.G.4020  DEL 27/10/2010 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI  IL 03/12/2010 REG. 1 FGL. 19

TOTALE COMPLESSIVO IMPEGNO

4/4


